**P**rima est de peccato ad penitentiā t̄q̄ ad salubria medicamēta  
**S**ecūda est a penitentiā ad p̄cepta tanq̄ ad facilia documenta.  
**T**ertia est a p̄ceptis ad cōsilia tanq̄ ad vtilia instrumenta.  
**Q**uarta est a consiliis ad virtutē tanq̄ ad operaria instrumenta.  
**Q**uinta est a virtutibus ad dona tāq̄ ad desideratia oblectamēta  
**S**exta: a donis ad beatitudines que docent operari faciliter.  
**S**eptima a beatitudinib⁹ ad fructus scilicet qui docent operari delectabiliter.  
**O**ctava est a fructibus .s. ad fructus vite eterne: qui nos faciunt gaudere perenniter.  
**N**ona est a iudicio ad infernum vel ad celum.

**V**ia salutis .ix.  
 habet vias.

**T**riplex signum q̄ **P**rim est: q̄ ī nullo alio delectat̄  
 pet̄m placz diabolo **S**ecundum est q̄ in procurando peccatum nunq̄ fatigatur.  
**T**ercium signum est q̄ peccato nunq̄ satiatur.  
**L**ocus altissimus.  
**P**aradisus est **F**ructibus opulentus.  
**A**quas irriguus.  
**H**abitatio dei.  
**P**aradisus **L**ocus lucis.  
**L**ocus ordinati amoris.

t

**Ignis**

**C**etera elementa virtute excellit  
**F**errum frigidum accendit.  
**O**mne terrestre in cinerem et in  
nichilum redigit.  
**S**emper sursum tendit.  
**N**unquam quiescit.  
**R**ubiginem tergit.  
**S**cintillas emittit.  
**O**llam feruere facit.  
**L**apidem a mure custodit.

**Asturia serpentis**

**C**ustodia capitis.  
**D**eposito pellis.  
**I**nsidiatio pedis.

**Baculus necessarius est.**

**A**mbulantibus ad defendendum  
**L**aborantibus ad fulcimentum.  
**A**ertantibus ad repellendum.

**Iusticia locatur**

**I**n posteriori parte: sicut episcopus  
in fine processionis.  
**S**icut rex in fine aciei.  
**S**icut nauta in cauda nauis.

**Formica**

**A**nimal paruum/ in quo laudatur  
humilitas.  
**G**rano pascitur/ in quo docetur  
honestas.  
**S**ocios adiuuat: in quo laudatur  
charitas.

**Alia spat  
auicule.**

**H**eni alulas ad contemplandum celum  
**C**audulam ad cogitandum finem propriam  
**R**ostulum ad laudandum deum.

**Humiles vallibus  
comparantur.**

906  
Quia sunt irrigue p deuotionē  
Quia sunt molles p passionē.  
Quia sunt fructifere per bonā  
operationem.

**Fletus incitamenta**

Recognitio pprie culpe.  
Incolatus presentis vite.  
Timor gehenne.  
Recordatio passiōis dominice.  
Recordatio humane miserie.  
Desiderium celestis patrie.

**Fletus impedimenta**

Superbie elatio.  
Terrenorum affectio.  
Cordis compressio  
Bimia occupatio.  
Ignorantie excecatio.  
Peccati magnitudo.